Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 17.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

30 июля 2021 г. № 14-16

Об организации похоронного дела

Изменения и дополнения:

Решение  Бобруйского  районного  исполнительного  комитета  от  5
октября  2021  г.  №  20-1  (Национальный  правовой  Интернет-портал
Республики  Беларусь,  12.10.2021,  9/111162)  <R921m0111162>;

Решение  Бобруйского  районного  исполнительного  комитета  от  18
ноября  2022  г.  №  25-23  (Национальный  правовой  Интернет-портал
Республики  Беларусь,  13.12.2022,  9/119560)  <R922m0119560>

На основании части второй статьи 5,  абзаца второго части второй статьи 13,
частей  четвертой  и  десятой  статьи  35  Закона  Республики  Беларусь  от  12  ноября
2001  г.  №  55-З  «О  погребении  и  похоронном  деле»  Бобруйский  районный
исполнительный  комитет  РЕШИЛ:

1. Определить:

1.1.  унитарное  коммунальное  предприятие  «Жилкомхоз»  специализированной
организацией  по  осуществлению  погребения  умерших,  личность  которых
не  установлена,  и  умерших  при  отсутствии  лиц,  взявших  на  себя  организацию
погребения,  содержанию  и  благоустройству  мест  погребения,  оказанию  услуг
в  области  похоронного  дела  на  территории  Бобруйского  района;

1.2.  места погребения, содержание и благоустройство которых осуществляется
унитарным коммунальным предприятием «Жилкомхоз», согласно приложению.

11.  Возложить  обязанности  по  ведению  государственного  учета  участков
для захоронения, предоставлению, резервированию участков для захоронения, в том
числе  дополнительной  территории  к  ранее  предоставленным  участкам
для захоронения, в местах погребения, расположенных на территории Бобруйского
района, на сельские исполнительные комитеты.

Оплату за резервирование земельных участков, выделяемых сверх безвозмездно
предоставляемого  размера,  направлять  на  благоустройство  и  содержание
существующих  мест  погребения.

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R921m0111162
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R921m0111162
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R922m0119560
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R922m0119560
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H10100055#&Article=5
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H10100055#&Article=13
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H10100055#&Article=35

2. Установить:

2.1.  размеры  участков  для  захоронения,  предоставляемых  на  безвозмездной
основе:

2,3 метра в длину и 1,5 метра в ширину – для одноместного захоронения;

2,3 метра в длину и 2,2 метра в ширину – для двухместного захоронения;

2.2. плату за предоставление участков для захоронения, представление которых
не предусмотрено частью второй статьи 35 Закона Республики Беларусь «О погребении
и похоронном деле», в том числе предоставляемых в соответствии с волеизъявлением
умершего либо пожеланием лиц, взявших на себя организацию погребения, а также
превышающих установленные размеры участка для захоронения,  предоставляемого
на безвозмездной основе, и за резервирование участков для захоронения в размере 2
базовых величин за каждый квадратный метр;

2.3. максимальные размеры участков для захоронения, указанных в подпункте 2.2
настоящего пункта, – 2,3 метра в длину и 4,0 метра в ширину и общей площадью
не более 9,2 квадратного метра.

3. Признать утратившими силу:

решение Бобруйского районного исполнительного комитета от 18 марта 2016 г.
№  8-11  «О  некоторых  вопросах  предоставления  и  резервирования  участков
для  захоронения  на  территории  Бобруйского  района»;

решение Бобруйского районного исполнительного комитета от 7 октября 2016 г.
№ 28-39 «О внесении изменений в решение Бобруйского районного исполнительного
комитета от 18 марта 2016 г. № 8-11».

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Трыбуна
працы».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.Н.Суходольский

Управляющий делами Н.А.Якимова

 Приложение

к решению
Бобруйского районного
исполнительного комитета
30.07.2021 № 14-16
(в редакции решения
Бобруйского районного
исполнительного комитета
18.11.2022 № 25-23)

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H10100055#&Article=35
#&Point=2&UnderPoint=2.2
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R916m0076042
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R916m0076042
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R916m0079322
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R916m0079322

МЕСТА ПОГРЕБЕНИЯ,
содержание и благоустройство которых осуществляется унитарным
коммунальным предприятием «Жилкомхоз»

№
п/п

Наименование места погребения, содержание и благоустройство которого осуществляется
унитарным коммунальным предприятием «Жилкомхоз»

1 Кладбище агрогородка Большие Бортники
2 Кладбище деревни Малые Бортники
3 Кладбище деревни Бирча
4 Кладбище деревни Бирча (Кухенька)
5 Кладбище деревни Пустошка
6 Кладбище деревни Михалёво 2
7 Кладбище агрогородка Михалёво-1
8 Кладбище деревни Михалёво 3
9 Кладбище деревни Узнога
10 Кладбище деревни Узнога (старое)
11 Кладбище деревни Крупичи
12 Кладбище поселка Барак
13 Кладбище деревни Лейчицы
14 Кладбище деревни Красная Дуброва
15 Кладбище деревни Мартиновка
16 Кладбище деревни Малиновка
17 Кладбище деревни Брожа
18 Кладбище деревни Лоси
19 Кладбище деревни Орсичи
20 Кладбище деревни Макаровичи
21 Кладбище поселка Брожа
22 Кладбище деревни Вишневка
23 Кладбище деревни Глебова Рудня
24 Кладбище деревни Углы
25 Кладбище деревни Стасевка
26 Кладбище деревни Селиба
27 Кладбище деревни Продвино
28 Кладбище деревни Пересово
29 Кладбище деревни Доманово
30 Кладбище деревни Боровая
31 Кладбище агрогородка Воротынь
32 Кладбище деревни Коврин
33 Кладбище поселка Лесище
34 Кладбище деревни Авсимовичи
35 Кладбище поселка Долгий Клин
36 Кладбище поселка Данилов Мост
37 Кладбище деревни Турковская Слобода
38 Кладбище деревни Омеленская Слобода
39 Кладбище деревни Турки
40 Кладбище деревни Глуша
41 Кладбище деревни Борки
42 Кладбище деревни Забудьки
43 Кладбище деревни Каменка
44 Кладбище деревни Круглониво
45 Кладбище деревни Новосёлки
46 Кладбище деревни Рымовцы
47 Кладбище деревни Городчина
48 Кладбище деревни Ясень-Каменка
49 Кладбище деревни Барановичи 1
50 Кладбище деревни Барановичи 3
51 Кладбище деревни Богушовка
52 Кладбище деревни Околица (старообрядческое)
53 Кладбище деревни Околица

54 Кладбище деревни Осово
55 Кладбище деревни Макаровка
56 Кладбище деревни Маяк
57 Кладбище деревни Петровичи
58 Кладбище деревни Побоковичи
59 Кладбище деревни Старинки
60 Кладбище деревни Слобода Богушовка
61 Кладбище агрогородка Ковали
62 Кладбище деревни Новики
63 Кладбище деревни Тажиловичи
64 Кладбище деревни Постраш
65 Кладбище деревни Прогресс
66 Кладбище деревни Юрьево
67 Кладбище деревни Микуличи
68 Кладбище деревни Панкратовичи
69 Кладбище деревни Мальево
70 Кладбище деревни Ламбово
71 Кладбище агрогородка Телуша
72 Кладбище деревни Плёссы
73 Кладбище деревни Савичи
74 Кладбище деревни Симгоровичи
75 Кладбище деревни Заболотье
76 Кладбище деревни Слободка
77 Кладбище деревни Березовичи
78 Кладбище деревни Грабово
79 Кладбище деревни Вороновичи
80 Кладбище поселка Лекерта
81 Кладбище деревни Антоновка
82 Кладбище деревни Бибковщина
83 Кладбище деревни Бояры
84 Кладбище деревни Изюмово
85 Кладбище деревни Красное
86 Кладбище деревни Лысая Горка
87 Кладбище деревни Миратино
88 Кладбище деревни Подъясенка
89 Кладбище деревни Роксолянка
90 Кладбище деревни Соломенка
91 Кладбище деревни Сычково
92 Кладбище деревни Сычково (лесное)
93 Кладбище деревни Тивновичи
94 Кладбище деревни Топорки
95 Кладбище деревни Черница
96 Кладбище деревни Щатково
97 Кладбище деревни Бабино-1
98 Кладбище деревни Бабино-2
99 Кладбище деревни Борщевка
100 Кладбище деревни Гончаровка
101 Кладбище деревни Думановщина
102 Кладбище деревни Новая Шараевщина
103 Кладбище деревни Селибка
104 Кладбище деревни Старая Шараевщина
105 Кладбище деревни Слобода
106 Кладбище агрогородка Химы
107 Кладбище деревни Ясный Лес
108 Кладбище деревни Ясный Лес (трасса)